ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16 января 2009

№ 31
Об утверждении перспективного плана

работы Совета депутатов
сельского поселения Нялинское на 2009 год
Заслушав информацию главы сельского поселения Нялинское, исполняющего обязанности Председателя Совета депутатов Коптяева В.М. о перспективном плане работы Совета депутатов на 2008 год,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Информацию главы сельского поселения принять к сведению.
2. Перспективный план работы Совета депутатов  утвердить согласно приложению.
3. Контроль за выполнением решения возложить на исполняющего обязанности председателя  Совета депутатов Коптяева В.М.
Глава

сельского поселения Нялинское                                 В.М.Коптяев
Утверждён
 Решением Совета депутатов

сельского поселения Нялинское

от 16 января 2009 г № 31
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ НА 2009 ГОД
	№ п/п
	срок проведения
	наименование мероприятия, вопрос повестки дня

	1
	в течение года
	публичные слушания по проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав поселения

(по мере необходимости)

	2
	в течение года
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов сельского поселения (по мере необходимости)

	3
	в течение года
	опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов сельского поселения решений

	в течение года
	публичные слушания по исполнению бюджета, по принятию бюджета на очередной финансовый год

	4
	два раза в год
	отчёт депутатов Совета депутатов сельского поселения о работе перед населением

	5.
	Январь
	О принятии новой редакции Устава сельского поселения Нялинское

	6.
	Февраль
	1. О развитии библиотечного дела в сельском поселении Нялинское.

2. О состоянии документации по жилищному фонду поселения

	7
	апрель
	1. О благоустройстве территории.

2. О занятости учащихся в летний период

3. Об исполнении бюджета сельского поселения за 2008 год.

4. О принятии положения о добровольной народной дружине сельского поселения Нялинское

5. О подготовке объектов ЖКХ к работе в осеннее-зимний период 2009-2010 гг.

6. О состоянии медицинского обслуживания на территории поселения

	8
	июнь
	1. О привлечении жителей к выполнению на добровольной основе социально-значимых для сельского поселения работ.

2. О местных налогах и сборах поселения.

3. Об исполнении бюджета сельского поселения за 6 месяцев.

4. О порядке организации ритуальных услуг на территории сельского поселения.

О ходе подготовки объектов ЖКХ к работе в осеннее-зимний период 2009-2010 гг.

	9.
	Сентябрь
	1. О работе учреждения культуры в сельском поселении Нялинское.

2. Об организации и осуществлении мобилизационной подготовки муниципальных учреждений, находящихся на территории поселения.

3. Об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2009 года.

4. О работе участкового уполномоченного милиции по профилактике правонарушений.

	10
	Декабрь
	1. Об утверждении бюджета сельского поселения Нялинское на 2010 и плановый период 2011-2012 годов.

2. О перспективном плане работы Совета депутатов сельского поселения Нялинское на 2010 год